SỞ Y TẾ BẮC GIANG

BỆNH VIỆN PHỔI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-BVP Bắc Giang, ngày    tháng 12 năm 2020

THÔNG BÁO ĐÁP ỨNG

THỰC HÀNH TỐT BẢO QUẢN THUỐC, NGUYÊN LIỆU LÀM THUỐC

Kính gửi: Sở Y tế tỉnh Bắc Giang

Tên cơ sở:   BỆNH VIỆN PHỔI BẮC GIANG

Điện thoại: 0204 520604

Người đại diện đơn vị: Thân Minh Kha

Chức vụ Giám đốc bệnh viện

Người liên hệ:  Đinh Xuân Hảo

Chức danh: Trưởng khoa Dược VTYT

Điện thoại: 097774144; Email: Haodkh2010@gmail.com

Địa chỉ kho bảo quản:

1. Kho thuốc nội trú: tầng 2 nhà F khoa Dược-VT,TBYT, trong khuôn

viên của Bệnh viện Phổi Bắc Giang, Km số 4, xã Song Mai, TP. Bắc Giang

Người chịu trách nhiệm chuyên môn:  Dược sỹ đại học Nguyễn Thị Lợi ;

Năm sinh: 3/7/1983; Số chứng chỉ hành nghề dược: 1401/BG-CCHND; Nơi cấp:

Sở Y tế Bắc Giang; Ngày cấp: 05/3/2014; Có giá trị đến: không thời hạn.

2. Kho thuốc thuốc chương trình chống lao quốc gia: tầng 2 nhà F khoa

Dược-VT,TBYT, trong khuôn viên của Bệnh viện Phổi Bắc Giang, Km số 4, xã

Song Mai, TP. Bắc Giang

Người chịu trách nhiệm chuyên môn:  Dược sỹ đại học Trần Thị Hải

Nga ; Năm sinh: 06/01/1985; Số chứng chỉ hành nghề dược 617/CCHA-D-SYT-

BG; Nơi cấp: Sở Y tế Bắc Giang; Ngày cấp: 28/02/2020; Có giá trị đến: không

thời hạn.

Cơ sở chúng tôi đã được hoạt động theo giấy phép hoạt động số

0177/SYT-GPHĐ ngày 31/12/2013 của Sở Y tế Bắc Giang có bao gồm phạm vi

hoạt động bảo quản bảo quản thuốc, nguyên liệu làm thuốc, cụ thể như sau:

Bảo quản thuốc ở điều kiện thường, điều kiện mát từ 8-15 độ C và điều

kiện lạnh từ 2-8 độ C (có bao gồm vắc xin, sinh phẩm, thuốc phải kiểm soát đặc

biệt: thuốc gây nghiện, thuốc hướng thần, tiền chất; thuốc dạng phối hợp có

chứa dược chất gây nghiện, thuốc dạng phối hợp có chứa dược chất hướng thần,

thuốc dạng phối hợp có chứa tiền chất; Thuốc độc thuộc danh mục do Bộ trưởng

Bộ Y tế ban hành; Thuốc có dược chất thuộc danh mục chất bị cấm sử dụng

trong một số ngành, lĩnh vực cụ thể theo quy định của Chính phủ).

Thực hiện quy định tại Luật dược và Thông tư số 36/2018/TT-BYT ngày

22 tháng 11 năm 2018 của Bộ Y tế quy định về Thực hành tốt bảo quản thuốc,

nguyên liệu làm thuốc, sau khi tiến hành tự thanh tra và đánh giá đạt yêu cầu; cơ

sở chúng tôi xin thông báo đáp ứng tiêu chuẩn GSP đối với phạm vi bảo quản

thuốc trong quy định về chức năng nhiệm vụ của chúng tôi nêu trên.

Chúng tôi xin cam đoan thực hiện đầy đủ các văn bản pháp luật, các quy

chế chuyên môn dược có liên quan.

  Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu VT- Khoa dược

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Ngọc Thanh

		Thanhnn_bvphoi_syt@bacgiang.gov.vn
	2020-12-24T08:48:36+0700

		bvphoi@bacgiang.gov.vn
	2020-12-24T09:22:09+0700

		2020-12-24T09:23:46+0700

		2020-12-24T09:24:08+0700